
Baigiamųjų projektų (BP) įkėlimo į eLABa talpyklą atmintinė 
Prisijunkite adresu: https://talpykla.elaba.lt 

Pasirinkite instituciją – Kauno technologijos universitetas 

Įrašykite vartotojo vardą ir slaptažodį (username / password ) - KTU tinklo naudotojo vardą ir slaptažodį 

❖ Spauskite: Prisijungti 
❖ Sutikite su sistemos naudojimosi taisyklėmis: „Sutinku“ 
❖ Spauskite mygtuką „Naujas dokumentas“ ir atidarykite langą dokumento įvedimui. 

 

 

https://discovery.elaba.lt/proxy/module.php/discopower/disco.php?entityID=https%3A%2F%2Fdiscovery.elaba.lt%2Fproxy%2Fsaml2%2Fsp&return=https%3A%2F%2Fdiscovery.elaba.lt%2Fproxy%2Fmodule.php%2Fsaml%2Fsp%2Fdiscoresp.php%3FAuthID%3D_eb6245887b7c3bcd49c958004c4a6a02fd92dae339%253Ahttps%253A%252F%252Fdiscovery.elaba.lt%252Fproxy%252Fsaml2%252Fidp%252FSSOService.php%253Fspentityid%253Dhttps%25253A%25252F%25252Fsp.elaba.lt%25252Fshibboleth%2526cookieTime%253D1619532688%2526RelayState%253Dss%25253Amem%25253A5d76e1c72d086cf59929f2352cba583cdbe5b0c06669b66bc4881fc4c2931ee0&returnIDParam=idpentityid&


Duomenis įvesite atskirais žingsniais: 

     1 žingsnis 

❖ Dokumento kalba – pasirinkite kalbą, kokia parašytas darbas (automatiškai parenkama lietuvių  kalba, jeigu dokumentas yra 
parengtas kita kalba, pasirinkite reikiamą kalbą). 
 

❖ Dokumento mokslo / meno kryptys. 

Spauskite: Pridėti mokslo / meno kryptį. Nurodykite registruojamo darbo tematiką ir problemą atitinkančią (-ias) mokslo kryptį (-is) ir sritį 
(-is). Mokslo / meno krypčių sąrašą galima išskleisti, šalia reikšmės paspaudus mygtuką. Atsidariusiame lange galima atlikti mokslo 
klasifikacijos reikšmės paiešką pagal pavadinimą, kodą ir galiojimą arba tinkamą reikšmę galima pasirinkti iš sąrašo. Nurodykite mokslo 
srities / krypties svorį 100%.  

❖ Institucijų mokslo / meno kryptys. 

Nepildoma. 

❖ Studijų sritys, krypčių grupės ir kryptys. 

Spauskite: Pridėti studijų kryptį. Atsidariusiame lange studijų kryptį galima rinktis pagal pavadinimą, kodą arba tinkamą reikšmę 
pasirinkti iš sąrašo. 

❖ Darnaus vystymosi tikslai. 

Nepildoma. 

 

 

 

 

 

 



  



2 žingsnis 

❖ Antraštė, anotacija, reikšminiai žodžiai. 

Spauskite: Pridėti. Atsidaro langas, kuriame reikia įvesti visus būtinus duomenis ir išsaugoti paspaudžiant Patvirtinti. 

Duomenys Antraštė, anotacija, reikšminiai žodžiai turi būti įvesti lietuvių ir anglų kalbomis. Pirmąja kalba turi būti parinkta ta, kuria 
buvo parašytas dokumentas. Pasirinkite kalbą: Lietuvių (jei BP liet. k.)  

❖ Antraštė: baigiamojo projekto pavadinimas rašomos mažosiomis raidėmis, išskyrus pirmąjį žodį ir tikrinius daiktavardžius. 
Antraštei anglų kalba galioja tokie patys reikalavimai. 

❖ Anotacija: baigiamojo projekto santrauka,  įkelkite baigiamojo projekto santrauką arba jos dalį (ne mažiau 3-4 sakinių). 

❖ Reikšminiai žodžiai: baigiamojo projekto reikšminiai žodžiai, rašomi mažosiomis raidėmis (išskyrus tikrinius daiktavardžius), 
atskiriant juos kabliataškiu (;), turi būti įrašyti 3-5 reikšminiai žodžiai arba reikšminių žodžių junginiai. 

❖ Spauskite mygtuką Pridėti ir viską pakartokite anglų kalba (jeigu BP rašote anglų kalba – pirma duomenis įveskite anglų kalba, 
viską pakartokite lietuvių kalba). 

❖ Autoriai – ši informacija jau bus užpildyta, nes prisijungdami įrašėte vieningo KTU tinklo naudotojo vardą ir slaptažodį. Jeigu 
baigiamąjį projektą rašė keli autoriai, pridėkite kitą autorių, spausdami mygtuką Pridėti autorių. Atsidariusiame lange atlikite 
paiešką, iš rezultatų pasirinkite reikiamą autorių. 

❖ Bendradarbiavimas su verslu – pildyti neprivaloma.  

 

 



 

 

 

 



3 žingsnis 

❖ Fiziniai duomenys: 

Apimtis: įrašykite baigiamojo projekto PDF faile esančių puslapių skaičių (tiek kiek matote PDF faile) ir raidę p. (pvz.: 90 p.). 

❖ Susiję laukai: nepildoma. 

❖ ETD papildomi laukai: nepildoma. 

❖ Darbas apgintas: pažymėkite varnelę, kad darbas apgintas. 

❖ Gynimas eksternu: pildo bibliotekininkas (jei reikalinga). 

❖ Darbo gynimas: iš kalendoriaus pasirinkite darbo gynimo datą. 

❖ Padalinys: pasirinkite fakulteto pavadinimą. 

❖ Kiti atsakingi asmenys:  

Spauskite mygtuką Pridėti atsakingą asmenį iš paieškos pasirinkite darbo vadovo ir recenzento pavardes. Darbo vadovas ir kiti 
atsakingi asmenys įvedami paspaudus mygtuką Pridėti atsakingą asmenį ir atlikus paiešką pagal pavardę iš eLABa sistemoje 
registruotų asmenų. Apibūdinimas – pasirinkite tinkamą reikšmę, pavyzdžiui „Darbo vadovas“ ar „recenzentas“ spauskite mygtuką 
Patvirtinti. 

❖ Gynimo komisija: nepildoma. 



 

 

 

 

Pažymėkite varnelę, kad darbas 
apgintas, įrašykite gynimo datą 

ir fakulteto pavadinimą 

Įrašykite darbo vadovo ir 
recenzento pavardes 

(pasirinkite iš paieškos) 



4 žingsnis 

❖ Pridedami failai: 

Pridėkite BP failą PDF formatu (be priedų, jei jie ne PDF formato);  

❖ Priedai – neprivaloma. Galite įkelti kitus su darbu susijusius failus įvairiais formatais. 

❖ Svarbu: studentas atsakingas už tai, kad būtų įkeltas galutinis (apgintas) PDF failas. 

❖ Įkėlę apgintus projektus į eLABa talpyklą, studentai nustato prieigos sąlygas pagal  gautą BP įvertinimą. 

 

 

 

 

 



Įkėlę apgintus projektus į eLAba, studentai nustato šias prieigos sąlygas: 

1. bakalauro ir profesinių studijų projektams, įvertintiems pažymiais 9 ar 10 – prieigos statusas 
„Prieinamas tik institucijos intranete“, ribojimo laikotarpis – 99 metai. Projektas bus prieinamas tik 
Universiteto bendruomenės nariams; 

2. bakalauro ir profesinių studijų projektams, įvertintiems pažymiais 5, 6, 7 ar 8 – prieigos statusas 
„Neprieinamas“, ribojimo laikotarpis – 99 metai; 

3. magistro projektams, įvertintiems pažymiais 9 ar 10 – prieigos statusas „Laisvai prieinamas 
internete“. Gali būti pasirenkamas prieigos statusas „Prieinamas tik institucijos intranete“ arba 
„Neprieinamas“, tokiu atveju, maksimalus ribojimo laikotarpis gali būti 2 metai, po ribojimo 
laikotarpio pabaigos Projektas tampa viešai prieinamas internete; 

4. magistro projektams, įvertintiems pažymiais 7 ar 8 – prieigos statusas „Prieinamas tik institucijos 
intranete“, ribojimo laikotarpis – 99 metai. Projektas yra prieinamas tik KTU bendruomenės nariams; 

5. magistro projektams, įvertintiems pažymiais 5 ar 6 – prieigos statusas „Neprieinamas“, ribojimo 
laikotarpis – 99 metai; 

6. projektams, kuriems pagal Universitete nustatytą tvarką suteikta konfidencialumo žyma – prieigos 
statusas „Neprieinamas“, ribojimo laikotarpis – 99 metai. Skiltyje „Pastabos dokumentui“ įrašoma 
„KONFIDENCIALU“.  

 

 

 



5 žingsnis 

❖ Autorius turi pasirašyti licencinę sutartį. 

❖ Licencinės sutartys su autoriumi: Elektroninė. 

❖ Susipažinkite su licencinės sutarties sąlygomis (atsisiųskite) 

❖ Pasirašykite licencinę sutartį:  

     pažymėkite varnelę prie  

❖ Patvirtinu, kad duomenys pateikti licencinėje sutartyje yra teisingi  (autorius). 

❖ Įrašo apačioje atsiras veiksmas: 

❖ Perduoti bibliotekos darbuotojui tvirtinti 

     ir spauskite mygtuką Išsaugoti. 



 

 

❖ Atsakingi Bibliotekos darbuotojai ne vėliau kaip 3 darbo dienos po gynimo dienos eLABa talpykloje peržiūri studento įkelto BP failą 
ir metaduomenis. Jeigu metaduomenyse randa klaidų, jas ištaiso. Siunčia studentui el. paštu laišką su prašymu, kad studentas 
prisijungtų prie eLABa talpyklos įrašo ir dar kartą pasirašytų licencinę sutartį.   

❖ Atsakingi Bibliotekos darbuotojai patvirtina BP įkėlimo į eLABa talpyklą faktą (patvirtina įrašą), tik tuomet studentas laikomas 
atsiskaičiusiu su Biblioteka. 

❖ Atsakingi Bibliotekos darbuotojai prisijungia prie AIS ir AIS sistemoje pažymi kad BP įkeltas į eLABa talpyklą. 
❖ Tuomet baigiamojo kurso studentas AIS sistemoje matys, kad BP į eLABa talpyklą įkeltas (Baigiamojo projekto įkėlimas į eLABa 

patvirtintas). 


